

# COMITATO UNORA ONLUS

## Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	VIA DEL CARROCCIO 12 - 20123 MILANO (MI)
Codice Fiscale	97490070154
Numero Rea	MI 000000000000
P.I.	000000000000
Capitale Sociale Euro	0
Settore di attività prevalente (ATECO)	949940
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.178	5.678
Totale crediti	4.178	5.678
<b>IV - Disponibilità liquide</b>	78.343	69.466
Totale attivo circolante (C)	82.521	75.144
<b>Totale attivo</b>	82.521	75.144
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<b>I - Capitale</b>		
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(6.139)	(7.715)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	7.399	1.576
Totale patrimonio netto	60.050	52.651
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	22.471	22.493
Totale debiti	22.471	22.493
<b>Totale passivo</b>	82.521	75.144

## Conto economico

**31-12-2021 31-12-2020**

Conto economico		
A) Valore della produzione		
5) altri ricavi e proventi		
altri	32.001	32.000
Totale altri ricavi e proventi	32.001	32.000
Totale valore della produzione	32.001	32.000
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	503	208
7) per servizi	5.690	8.038
8) per godimento di beni di terzi	83	0
9) per il personale		
a) salari e stipendi	17.780	21.946
Totale costi per il personale	17.780	21.946
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	133
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0	133
Totale ammortamenti e svalutazioni	0	133
14) oneri diversi di gestione	546	99
Totale costi della produzione	24.602	30.424
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	7.399	1.576
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	7.399	1.576
21) Utile (perdita) dell'esercizio	7.399	1.576

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2021

## Nota integrativa, parte iniziale

Il bilancio 2021 del Comitato Unora Onlus è stato redatto in ossequio allo schema raccomandato dalla Commissione Non Profit del Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti.

La redazione si fonda sulla assunzione della continuità aziendale, in quanto l'ente è intenzionato ed è nelle condizioni di continuare ad operare.

Il bilancio come raccomandato nel principio contabile n. 1 per gli Enti Non Profit rispetta i principi di chiarezza, veridicità, correttezza e responsabilità nella rendicontazione.

In ossequio al suddetto principio la redazione è avvenuta secondo prudenza, pertanto l'imputazione di proventi è avvenuta solo se effettivamente realizzati mentre l'imputazione degli oneri anche se solo prevista, e gli schemi sono comparabile con gli esercizi precedenti.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

Nella valutazione delle varie voci di bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- I crediti sono iscritti in base al loro presunto valore di realizzo.
- I debiti sono iscritti al valore nominale.
- Gli oneri sono imputati in base al principio della competenza temporale.

### **Attivo circolante**

#### Disponibilità liquide

In riferimento alla liquidità si forniscono nel dettaglio i saldi

BANCA UNICREDIT C/C 102496402	€ 57.586,49
BANCA UNICREDIT C/C 102496556	€ 20.491,34
CASSA	€ 265,38
<b>TOTALE</b>	<b>€ 78.343,73</b>

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Debiti

I debiti al 31/12/2021 sono rappresentati da

- Debiti verso soci per donazioni non ancora trasferite	€ 22.123,93
- Debiti verso fornitori per spese di funzionamento	€ 197,55
- Debiti verso erario per ritenute da versare	€ 150,00

Nel seguente schema sono riassunte le donazioni gestite direttamente dal Comitato UNORA a favore dei soci:

Donazioni raccolte 2021	€ 83.547,38
Donazioni 2020 ancora da trasferire al 31/12/2020	€ 22.132,48

Donazioni trasferite	2021	
ACTION AID	€ 10.543,69	
ENPA	€ 10.292,83	
FONDAZIONE AIUTARE I BAMBINI	€ 11.734,64	
FONDAZIONE ABIO	€ 9.973,49	
CENTRO LA TENDA	€ 9.601,83	
AISLA ONLUS	€ 10.205,11	
FONDAZIONE COTTOLENGO	€ 830,00	
FONDAZIONE OP. SMILE	€ 9.658,61	
FONDAZIONE VERONESI	€ 10.715,73	
TOTALE	€ 83.555,93	
Donazioni ancora da trasferire al 31/12/2021		€ 22.123,93

COMITATO UNORA ONLUS

Mod. D - RENDICONTO PER CASSA

	2021	2020		2021	2020
<b>USCITE</b>			<b>ENTRATE</b>		
<b>A) Uscite da <u>attività di interesse generale</u></b>			<b>A) Entrate da <u>attività di interesse generale</u></b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	€ 33.500	€ 28.500
2) Servizi	€ 6.211	€ 8.138	2) Entrate dagli associati per attività mutualistiche	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	€ 17.780	€ 21.946	4) Erogazioni liberali	€ -	€ -
5) Uscite diverse di gestione	€ 623	€ 208	5) Entrate del 5 per mille	€ -	€ -
			6) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
			8) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
			9) Entrate da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
			10) Altre entrate	€ -	€ -
<b>Totale</b>	<b>€ 24.614</b>	<b>€ 30.292</b>	<b>Totale</b>	<b>€ 33.500</b>	<b>€ 28.500</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>€ 8.886</b>	<b>€ (1.792)</b>
<b>B) Uscite da <u>attività diverse</u></b>			<b>B) Entrate da <u>attività diverse</u></b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Uscite diverse di gestione	€ -	€ -	5) Entrate da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
			6) Altre entrate	€ -	€ -
<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
<b>C) Uscite da <u>attività di raccolta fondi</u></b>			<b>C) Entrate da <u>attività di raccolta fondi</u></b>		

1) Uscite per raccolte fondi abituali	€	83.556	€	-	1) Entrate da raccolte fondi abituali	€	83.547	€	-
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	€	-	€	-	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	€	-	€	-
3) Altre uscite	€	-	€	-	3) Altre entrate	€	-	€	-
<b>Totale</b>	€	<b>83.556</b>	€	-	<b>Totale</b>	€	<b>83.547</b>	€	-

**Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)** € (9) € -

**D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali**

**D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali**

1) Su rapporti bancari	€	-	€	-	1) Da rapporti bancari	€	-	€	-
2) Su investimenti finanziari	€	-	€	-	2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€	-
3) Su patrimonio edilizio	€	-	€	-	3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Su altri beni patrimoniali	€	-	€	-	4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Altre uscite	€	-	€	-	5) Altre entrate	€	-	€	-
<b>Totale</b>	€	-	€	-	<b>Totale</b>	€	-	€	-

**Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)** € - € -

**E) Uscite di supporto generale**

**E) Entrate di supporto generale**

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-	1) Entrate da distacco del personale	€	-	€	-
2) Servizi	€	-	€	-	2) Altre entrate di supporto generale	€	-	€	-
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-					
4) Personale	€	-	€	-					
5) Altre uscite	€	-	€	-					
<b>Totale</b>	€	-	€	-	<b>Totale</b>	€	-	€	-

**Totale USCITE della gestione** € 108.170 € 30.292

**Totale ENTRATE della gestione** € 117.047 € 29.500  
**Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)** € 8.877 € (1.792)

**Imposte** € - € -

**Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)** € 8.877 € (1.792)

<b>Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi</b>				<b>Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi</b>					
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	€	-	€	-	1) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	€	-	€	-
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	€	-	€	-	2) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	€	-	€	-
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	€	-	€	-	3) Disinvestimenti in attività finanziarie e patrimoniali	€	-	€	-
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	€	-	€	-	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	€	-	€	-
<b>Totale</b>	€	-	€	-	<b>Totale</b>	€	-	€	-
<b>Avanzo/Disavanzo DA ENTRATE E USCITE PER INVESTIMENTI E DISINVESTIMENTI PATRIMONIALI E FINANZIAMENTI prima delle imposte (+/-)</b>									
						€	-	€	-
<b>Imposte</b>									
						€	-	€	-
<b>Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)</b>									
						€	-	€	-
<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti</b>									
						€	8.877	€	(1.792)
<b>Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti</b>									
						€	-	€	-
<b>AVANZO/DISAVANZO COMPLESSIVO</b>									
						€	8.877	€	(1.792)
<b>Cassa</b>									
						€	265	€	-
<b>Depositi bancari e postali</b>									
						€	78.078	€	69.466
<b>CASSA E BANCA</b>									
						€	78.343	€	69.466

### COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

2021				2020					
Costi figurativi				Proventi figurativi					
1) da attività di interesse generale	€	-	€	-	1) da attività di interesse generale	€	-	€	-
2) da attività diverse	€	-	€	-	2) da attività diverse	€	-	€	-
<b>Totale</b>	€	-	€	-	<b>Totale</b>	€	-	€	-

